
Kaplice cmentarne i sale pożegnań znów dostępne

2020-05-12

Od poniedziałku, 11 maja udostępnione zostały mieszkańcom obiekty znajdujące się na terenie cmentarzy
komunalnych – kaplice cmentarne i sale pożegnań. Jak informuje Zarząd Cmentarzy Komunalnych w
Krakowie, z budynków można korzystać przy zachowaniu rygorów sanitarnych, a więc z pewnymi
ograniczeniami. Uzależniają one m.in. liczbę osób od powierzchni poszczególnych obiektów.

Ponowne otwarcie obiektów kultu religijnego (kaplic cmentarnych) i sal pożegnań będzie obarczone
licznymi obostrzeniami, które wynikają z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w
sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii (Dz.U. poz. 792).

Po pierwsze, w budynkach i innych obiektach kultu religijnego, podczas sprawowania tego kultu, w
tym czynności lub obrzędów religijnych, na jedną osobę uczestniczącą musi przypadać co najmniej 15
m2 powierzchni budynku – nie wliczając w to osób sprawujących kult religijny. Wyjątkiem jest
budynek, który ma powierzchnię mniejszą niż 75 m2 – w takim wypadku dopuszcza się jednoczesne
przebywanie pięciu uczestników, oprócz osób sprawujących kult religijny.

Po drugie, obowiązuje zasada, że w pogrzebie na cmentarzu może uczestniczyć nie więcej niż 50 osób
– oprócz osób sprawujących kult religijny lub osób dokonujących pochowania, lub osób zatrudnionych
przez zakład lub dom pogrzebowy.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych podaje więc maksymalną liczbę osób
mogących jednocześnie przebywać w obiektach (poza osobami sprawującymi
kult religijny):

sala pożegnań na cmentarzu Rakowickim przy ul. Rakowickiej 26 – do 5 osób
kaplica na cmentarzu Podgórze przy ul. Wapiennej 13 – do 5 osób
kaplica na cmentarzu Prądnik Czerwony przy ul. Powstańców 48 – do 12 osób
kaplica ekumeniczna na cmentarzu Prądnik Czerwony przy ul. Powstańców 48 – do 9 osób
kaplica na cmentarzu Prądnik Czerwony przy ul. Reduta – do 8 osób
kaplica na cmentarzu Grębałów przy ul. Darwina 1G – do 7 osób

Pamiętajmy, że obowiązek zapewnienia, aby w kaplicy lub sali pożegnań znajdowała się dopuszczalna
liczba uczestników, ciąży na organizatorach pochówku.

Korzystanie z kaplic na cmentarzach: Bronowice, Mydlniki, Prokocim, Wola Duchacka, Pychowice – ze
względu na ich bardzo małą powierzchnię – wymaga indywidualnego uzgodnienia.

Kaplica na terenie cmentarza Rakowickiego jest administrowana przez parafię i funkcjonuje na
dotychczasowych zasadach z ograniczeniami wynikającymi ze stanu epidemii.


